DECRETO Nº 304/2025

DATA: 03 DE ABRIL DE 2025.

EMENTA: NOMEAR COMISSÃO EXAMINADORA E

JULGADORA DO PROCESSO DE CONTATAÇÃO

DE PESSOAL NA MODALIDADE DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS, POR PRAZO

DETERMINADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Chefe do Poder Executivo Municipal de Santa Terezinha

de Itaipu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o Art. 59, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município, Lei Complementar nº 171, de 13 de

setembro de 2013 e o estatuído no Edital de Processo

Seletivo Simplificado-PSS nº 002/2025, resolve e;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo

relacionados, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão

Examinadora e Julgadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS visando a

contratação de Instrutor Desportivo:

▪ DAIANA APARECIDA DE OLIVEIRA COUTINHO - Procuradora

▪ DIOGO SPADA BENEDET – Diretor de Esportes

▪ HELIO AURELIANO DE ARAUJO – Chefe de Divisão de Esportes e

Rendimento

▪ ADRIANO BENDO – Instrutor Desportivo

Art. 2º Após os trabalhos, a Comissão Examinadora

e Julgadora se dissolverá automaticamente e seus serviços serão considerados

relevantes ao Município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal 3 de Maio, em 03 de abril de 2025.

ANTONIO LUIZ BENDO
PREFEITO

DIEGO LUCAS WELTER

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLICADO NO DIÁRIO

OFICIAL ELETRÔNICO

Edição nº ______ Ano _____

Data ______/_____/_______

Publique-se.  Registre-se.